

§ 186

Dnr 2020-000277

Remiss av Havs- och vattenmyndighetens förslag till genomförande av kraven på fiskeredskap i engångsplastdirektivet

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen har inget att invända emot i Havs- och vattenmyndighetens utredning.

Ärendebeskrivning

Den 4 juli beslutade regeringen om att ge Havs- och vattenmyndigheten i uppdrag att utreda och lämna de författningsförslag som krävs för att genomföra samtliga krav som rör fiskeredskap i engångsplastdirektivet. Ett av huvudsyftena med regeringsuppdraget är att utveckla en ambitiös svensk lagstiftning. I likhet med den utredning som ska bistå Miljödepartementet i arbetet med den lagstiftning som behövs för genomförande av engångsplastdirektivet ska de författningar som HaV föreslår syfta till en ambitiös svensk lagstiftning.

Havs- och vattenmyndigheten har i enlighet med uppdraget samverkat med fiskerinäringen och andra berörda myndigheter och aktörer för att lämna förslag på hur engångsplastdirektivet kan genomföras i Sverige gällande kraven på fiskeredskap som innehåller plast.

Redovisningen omfattar en bakgrundsbeskrivning, juridiska förutsättningar och en nulägesbeskrivning kring arbetet med återvinning av fiskeredskap. Myndigheten redovisar därefter förslag till förordning för producentansvar för fiskeredskap som innehåller plast samt författningskommentarer och övriga författningsförslag som utgör nödvändiga följdändringar, bl.a. för tillsyn. Vidare presenteras överväganden gällande författningsförslagen och förslag till

hanteringen av det historiska avfallet. Därefter redovisas myndighetens samhällsekonomiska konsekvensanalys och de kostnader som föreslagen förordning medför för myndigheten samt övriga berörda aktörer.

Redovisningen innehåller även förslag till ytterligare styrmedel och åtgärder för vidare utredning som myndigheten bedömer kan bidra till att uppnå engångsplastdirektivets syfte. Dessa förslag ingår inte i regeringsuppdraget och därmed inte heller i konsekvensutredningen.

Beslutsunderlag

Remiss av Havs- och vattenmyndighetens förslag till genomförande av kraven på fiskeredskap i engångsplastdirektivet

Förslag till beslut på sammanträdet

Bertil Johansson (LP): Bifall till ledningsutskottets förslag.

Beslutsgång

Ordföranden lägger fram ledningsutskottets förslag till beslut och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma.

Beslutet skickas till:

Miljödepartementet